
 

«Амма улууhа (оройуона)» 

муниципальнай оройуон 

Муниципальнай бюджетнай 

оскуолаҕа киириэн иннинээҕи 

саастаах оҕо  тэрилтэтэ  

«Чуораанчык» оҕо саада  

 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Чуораанчык» муниципального 

района  

«Амгинский улус (район)» 

 

678615, Амгинский район c. Эмиссы, ул. Мира № 19 тел.: (41142) 2-64-22 

  e-mail: emiss2012dou@mail.ru 

    

 

Приказ № 42/2 

 по основной деятельности 

от 1 сентября 2020 года 

 

«Об утверждении Порядка действий работников по сопровождению лиц с температурой 

выше 37,1 С или с признаками ОРВИ» 

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия детей и работников и в 

соответствии с Постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)"» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие Порядок действий работников по сопровождению лиц с 

температурой выше 37,1 С или с признаками ОРВИ по МБДОУ «Детский сад «Чуораанчык» 

(Приложение 1).  

1. Контроль за исполнением данной 

2. С приказом ознакомлены: 

Приложение 1 к приказу № 42/2 

от 01.09.2020 

Порядок действий работников по сопровождению лиц с температурой выше 37,1 С или с признаками 

ОРВИ по МБДОУ «Детский сад «Чуораанчык» 

1. Внести данные лица с температурой 37,1 С и выше или с признаками инфекционных 

заболеваний в Журнал регистрации показаний термометрии с данными температуры от 37,1 Си 

выше: 

- по отношению к работникам - фамилия, имя, отчество, должность, описание симптомов ОРВИ; 

- по отношению к воспитанникам и/или родителям (законным представителям) - фамилия, имя, 

отчество, группа, описание симптомов ОРВИ. 

2. При выявлении признаков инфекционных заболеваний (повышенная температура тела, 

респираторные, кишечные) при входе в здание предложить работнику или в случае с 

воспитанником - родителю (законному представителю) о самостоятельной изоляции и обращении 

за медицинской помощи на дому. 

3. При выявлении признаков инфекционных заболеваний (повышенная температура тела, 

респираторные, кишечные) в течение дня сопроводить работника или воспитанника до места 

временной изоляции - в изолятор медицинского кабинета на 1 этаже до приезда бригады скорой 

медицинской помощи. 

mailto:emiss2012dou@mail.ru


4. По имеющимся средствам связи сообщает медицинскому работнику о выявлении работника 

или воспитанника с подозрениями на заболевание. 

5. В случае с воспитанником - по имеющимся средствам связи информирует родителей (законных 

представителей). 

6. По имеющимся средствам связи информирует заведующую. 

7. Уведомить в течение 2 часов территориальный орган Роспотребнадзора о выявлении лиц с 

признаками инфекционных заболеваний 
 

Заведующая:                    Захарова Е.С. 

 

 


